
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DELIBERA DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 121 del 29-06-2018

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-2021. ADOZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 19:30, presso la Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MUGNAI GIULIA Sindaco P
CARDI CATERINA Vice Sindaco P
MEAZZINI OTTAVIA Assessore P
TILLI LORENZO Assessore A
TESTI SAURO Assessore P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza MUGNAI GIULIA in qualità di Sindaco assistito dal Vice Segretario
Comunale OCCHINI ILARIA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

 DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 29-06-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione a firma del Dirigente dell’Area Gestione e sviluppo del
territorio, Arch. Roberto Calussi, in data 29.06.2018.

Premesso che:
l’art. 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50 del 2016 dispone che l’attività di realizzazione dei·
lavori pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare,
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei
documenti programmatici, già previsti dalla normativa vigente e della normativa
urbanistica;

Il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti con Decreto 16 gennaio 2018, ha·
approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori
pubblici, lo stesso decreto demanda ai soggetti che gestiscono i siti informatici
(Osservatorio Regione Toscana) di aggiornare gli schemi tipo;

la Regione Toscana non ha ancora aggioranto gli schemi tipo e pertanto si utilizzeranno·
ancora le schede del veccio decreto 24.10.2014.

Considerato che, secondo la normativa ancora applicabile, il programma triennale e l’elenco
annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere approvati dall’organo consiliare
unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante, ai sensi dell’articolo 5,
comma 5, del Decreto del Ministro delle Infrastrutture  e dei Trasporti del 16.01.2018, n. 14.

Dato atto che, a norma dell’articolo 3, comma 14, del citato Decreto ministeriale, per la
redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco
annuale dei lavori pubblici, le amministrazioni sono tenute ad individuare un referente da
accreditarsi presso gli appositi siti internet predisposti rispettivamente dal Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti, dalle Regioni e dalle Province autonome, competenti
territorialmente.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di Legge.

Esaminato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici redatto dal Funzionario
referente della programmazione, che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Visti:
- il D.Lgs. n. 50 del 2016;
- il DPR 21 dicembre 1999, n. 554, per le parti ancora applicabili;
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente.

Rilevata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267/00.

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U. approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., i pareri favorevoli del Dirigente dell’Area
interessata, Arch. Roberto Calussi, per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa,

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 29-06-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



e del Responsabile del Servizio Finanziario e Partecipate, D.ssa Maria Cristina Ielmetti, per
quanto concerne la regolarità contabile.

Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

1) Di adottare lo schema di programma triennale e l’elenco annuale, redatti ai sensi dell'art. 5
del D.M. 16.01.2018 dei lavori pubblici per il triennio 2019/2021, che, allegato, costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) Di pubblicare lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, con
riferimento al triennio 2019/2021 per 30 giorni consecutivi, mediante l’affissione all’Albo
Pretorio on-line, ai sensi dell’articolo 5, comma 5, del D.M. n. 14 del 16.01.2018.

3) Di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è l'Arch.
Roberto Calussi.

4) Di dare atto del rispetto dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Dopo di che

LA  GIUNTA  COMUNALE

Ravvisati i motivi di urgenza.

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 29-06-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-2021. ADOZIONE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
espresso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e ss.mm.ii., attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in
oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-06-2018

Il Responsabile
F.to Arch. CALUSSI ROBERTO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi
degli artt. 49 e 147-bis del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.,
attestante la correttezza amministrativa e la conformtià della proposta in oggetto alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Figline e Incisa Valdarno, lì 29-06-2018

Il Responsabile
F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Allegato alla deliberazione n. 121 del 29-06-2018

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 29-06-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-2021. ADOZIONE.

Verbale letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale
F.to  MUGNAI GIULIA F.to Dott.ssa OCCHINI ILARIA

__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio online e
vi rimarrà per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 1811

Figline e Incisa Valdarno, lì 12-07-2018
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio online per quindici (15)
giorni consecutivi dal  12-07-2018 al 27-07-2018, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.
Registrata al n. 1811

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Immediatamente esecutiva: S
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: 29-06-2018

[   ] ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile.

[    ] per decorrenza di giorni dieci (10) dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio online, ai
sensi dell'art. 134 - comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 12-07-2018
Il Segretario Generale

F.to Dott. SACCA' FABIO MARIA
__________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Figline e Incisa Valdarno, lì 12-07-2018
Il Resp. Segr. Generale

Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 29-06-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO


